

Kun hver anden har skærmlås på telefonen

Næsten hver anden dansker fravælger koden på mobiltelefonen, og 52 % ved ikke, hvordan de er forsikret, hvis telefonen går i stykker eller bliver stjålet. Det viser en ny analyse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

Hver dag oplever danskere, at deres mobiltelefoner bliver stjålet. Samtidig giver hver anden dansker tyven adgang til personlige oplysninger, billeder og mail ved ikke at sikre sin telefon med skærmlåsen. Og lige så mange ved ikke, hvordan de er forsikret, hvis deres telefon går i stykker eller bliver stjålet. Det viser en ny analyse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

”Det hindrer ikke tyveri, at man har skærmlås på sin telefon. Men det kan forhindre tyven i at få fingrene i de mange personlige oplysninger, som vores telefoner efterhånden indeholder. En telefon kan altid erstattes. Men det kan være ubehageligt, hvis tyven eksempelvis får adgang til personlige oplysninger, billeder, sociale medier og mail, som kan udnyttes. Dette kan man undgå, hvis man kun kan få adgang til telefonen med en kode,” siger Kim Rud-Petersen, koncerndirektør Nordic i Gjensidige Forsikring.

Ved ikke, hvordan forsikringen dækker 52 % ved ikke, hvordan de er forsikret i tilfælde af, at deres telefon går i stykker eller bliver stjålet. Det er dog en god idé at undersøge, hvordan man er sikret, da der kan være stor forskel på, hvordan de forskellige skader bliver dækket af forsikringen. Samtidig er der 20 %, der svarer, at de slet ikke har en forsikring, der

dækker mobiltelefonen, hvilket kan være endnu et udtryk for, at mange ikke ved, hvordan forsikringen dækker.

”Vi ser for ofte, at mange ikke ved, hvordan deres forsikring dækker. Men det vil vi gerne hjælpe med at opklare. Normalt vil indboforsikringen dække, hvis man får stjålet ting. Dette gælder også mobiltelefoner. Oftest skal man dog have en ekstra forsikring, hvis man også vil være dækket mod funktionsfejl og skader på telefonen,” siger Kim Rud-Petersen, og kommer med en opfordring:

”Er man bare det mindste i tvivl, bør man kontakte sit forsikringselskab, så man kan få klarhed over, hvordan ens dækning er. Det er den letteste måde at undgå, at forsikringen ikke dækker tilstrækkeligt. Og som vores analyse viser, så er der mange, der måske har en dækning, de slet ikke kender til.”

Hovedstaden sikrer sig mest

Det er især mobilbrugerne i Region Hovedstaden, der sørger for at have skærmlås på telefonen. Her er det nemlig 64 %, der sikrer sin telefon med skærmlås, mod blot 47 % i region Syddanmark.

Yderligere information

Kommunikationschef Trine Andrup, mail tran@gjensidige.dk, mobil +45 27 52 51 06

Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen er noteret på Oslo Børs. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er cirka 3.400 medarbejdere, heraf 720 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 21 mia. NOK i 2013, mens forvaltningskapitalen udgjorde 109 mia. NOK.

Har du skærmlås med kode på din mobiltelefon?						
	Total	Hovedstaden	Sjælland	Syddanmark	Midtjylland	Nordjylland
Ja	55 %	64 %	56 %	47 %	50 %	53 %
Nej	43 %	34 %	43 %	51 %	48 %	44 %
Ved ikke	2 %	2 %	1 %	1 %	2 %	3 %

Ved du, hvordan du er forsikret, hvis din mobiltelefon går i stykker eller bliver stjålet?						
	Total	Hovedstaden	Sjælland	Syddanmark	Midtjylland	Nordjylland
Ja	29 %	31 %	27 %	25 %	31 %	30 %
Nej	52 %	52 %	52 %	54 %	49 %	51 %
Jeg har ikke en forsikring, der dækker mobiltelefoner	20 %	18 %	21 %	22 %	20 %	19 %

Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen er noteret på Oslo Børs. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er cirka 3.400 medarbejdere, heraf 720 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 21 mia. NOK i 2013, mens forvaltningskapitalen udgjorde 109 mia. NOK.